
令和６年３月１２日  
新入生保護者の皆様へ 

坪 井 中 学 校 
  校 長  河上 俊和  

 

第４５回 入学式の実施について 
 

  平素より本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 
第４５回入学式を下記の内容で実施することとなりましたので、お知らせいたします。 
つきましては、お子様の前途を祝福していただきたく、ご出席いただきますよう御案内申し

上げます。          
記 

 

１．日時・場所   令和６年４月９日（火） 坪井中学校体育館 
 
２．参加者  新入生、新入生保護者（２名）、教職員、学校運営協議委員 
       ※来賓、在校生は出席いたしません。 
       ※新入生の人数を考慮した会場のスペースの関係上、保護者２名とさせていただ

きます。ご理解いただきますようお願いいたします。ただし、小さなお子様を

連れて来られる場合は、その限りではありません。 
 
３．日程及び式次第 

９：００～９：１５ 新入生登校、受付（クラス確認）※体育館前ピロティ 
    ９：１５～９：５０ 新入生への入学式説明 

 ９：４５ 新入生保護者 受付終了（時間厳守でお願いします） 
 ９：５０ 新入生廊下整列 
９：５５ 新入生入場 

１０：００ 第４５回 入学式 開式 
１０：４５     〃    閉式  職員紹介 
１０：５５ 新入生退場 
１１：００ ＰＴＡ役員選出 

※体育館にて実施いたします。 
 ＰＴＡ役員選出後は体育館にて待機願います。 

   １１：０５～１１：３５ 学級  
※学級終了後、生徒は下校となります。 

   １１：４０～１２：１０ 保護者会 
         ※学級終了後、担任が体育館から教室へ誘導いたします。 
         
４．その他 
  ●体調不良の場合は、参加をお控えください。 
   ●受付時間前の来校、お車での来校はお控えください。 

●保護者の方は上履きをご用意ください。また、下駄箱はございませんので、下足入れを 
ご用意ください。 

 


